Администрация Веретейского сельского поселения

Некоузский муниципальный район  Ярославская область _____________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.07.2016г.

                           № 189
О проведении публичных слушаний

в Веретейском сельском поселении

       Действуя на основании Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Провести 09.08.2016 года в 10.00 часов по инициативе исполняющего обязанности Главы Веретейского сельского поселения публичные слушания в Веретейском сельском поселении по обсуждению вопроса о внесении изменений в Устав Веретейского сельского поселения.

2.  Определить формой проведения публичных слушаний – слушания в поселке Борок в здании Администрации Веретейского сельского поселения с участием депутатов Муниципального Совета, представителей общественности и граждан.
3.  Создать рабочую группу по подготовке публичных слушаний в следующем составе:

- Копосов А.В. – исполняющий обязанности Главы Администрации Веретейского сельского поселения;

- Дворцова А.Ю. – консультант-юрист Администрации;

- Цветкова А.А.- ведущий специалист по управлению делами Администрации.

4. Настоящее Постановление с приложением обнародовать 26.07.2016 года путем размещения на информационных стендах основных организаций и учреждений поселения, а именно в здании Администрации Веретейского сельского поселения, в здании архива ИБВВ РАН п. Борок, в здании ГО «Борок» ИФЗ РАН, в Доме культуры с. Веретея, в Доме культуры с. Лацкое, в Доме культуры с. Марьино, а также на официальном сайте Веретейского сельского поселения.

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления исполняющий обязанности Главы поселения оставляет за собой.

Исполняющий обязанности Главы
Веретейского сельского поселения                                                                         А.В. Копосов
Приложение № 1

к Постановлению от 26.07.2016г. № 189

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

ВЕРЕТЕЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Некоузский  муниципальный район  Ярославская область

__________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е  (ПРОЕКТ)

от 00.00.2016г.                                                                                                                         № 00
О внесении изменений в Устав

Веретейского сельского поселения

         На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Муниципальный Совет Веретейского сельского поселения
Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав Веретейского сельского поселения следующие изменения:

1.1. часть 1 статьи 8.1 дополнить пунктом 13 следующего содержания:
«13) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации.»;

1.2. пункт 4 части 5 статьи 14 изложить в новой редакции:

«4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»;

1.3. часть 1 статьи 22 изложить в новой редакции:

«1. Полномочия Муниципального Совета Веретейского сельского поселения прекращаются досрочно:
1) в случае принятия Муниципальным Советом Веретейского сельского поселения решения о самороспуске.
Решение о самороспуске может быть принято не ранее чем через год со дня проведения первого заседания Муниципального Совета Веретейского сельского поселения в случае, если за указанное решение проголосовало не менее двух третей от установленной настоящим Уставом численности Муниципального Совета Веретейского сельского поселения;
2) в случае вступления в силу решения соответствующего суда о неправомочности данного состава депутатов Муниципального Совета Веретейского сельского поселения, в том числе в связи со сложением депутатами своих полномочий;
3) в связи с преобразованием поселения в случаях, предусмотренных статьёй 13 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
4) в случае принятия Ярославской областной Думой в порядке, установленном статьей 73 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», закона Ярославской области о роспуске Муниципального Совета Веретейского сельского поселения. Полномочия Муниципального Совета Веретейского сельского поселения прекращаются со дня вступления в силу соответствующего закона;
5) в случае увеличения численности избирателей более чем на 25 процентов, произошедшего вследствие изменения границ поселения.»;

1.4. статью 23 дополнить частью 5.1. следующего содержания:

«5.1. Депутат  Муниципального Совета Веретейского сельского поселения должен соблюдать ограничения, запреты,  исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.»;

1.5. часть 3.1 статьи 24 изложить в новой редакции:

«3.1 Глава  Веретейского сельского поселения должен соблюдать ограничения, запреты,  исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.»;

1.6. в статье 25:

1.6.1. часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Глава Веретейского сельского поселения не вправе:

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке, совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами Ярославской области, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;

2) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

3) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.»;

1.6.2. в части 3.1. после слов «по гражданскому» дополнить словами «,административному»;

1.7. часть 2 статьи 37 признать утратившей силу.
1.8. статью 40 изложить в следующей редакции:

«Статья 40. Доходы бюджета Веретейского сельского поселения

Формирование доходов бюджета Веретейского сельского поселения осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных обязательных платежах.»;
1.9. в части 3 статьи 43 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».
2.  Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации и его обнародования.

Исполняющий обязанности председателя Муниципального Совета

Веретейского сельского поселения

           Т.Л. Сметанина